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REPUBLIKA E KOSOVES — ZYRA E PRESIDENTES
REPUBLIC OF KOSOVO - OFFICE OF THE PRESIDENT
REPUBLIKA KOSOVO - KANCELARIJA PREDSEDNICE

ZYRA E SEKRETARIT-OFFICE OF THE SECRETARY-KANCELARIJA SEKRETAR

Pér Zyrén Kombétare té Auditimit

Nga Fehmi Mehmeti, U.d. Sekretar i Zyrés sé Presidentes

PLANI I VEPRIMIT PER ZBATIMIN E
REKOMANDIMEVE

té dhéna né Raportin e Auditimit nga Zyra
Kombétare e Auditimit pér vitin 2024




Opinioni i
pamodifiku
ar pér
Pasqyrat
Financiare
vjetore
(2024)

Tejkalimi i afateve té
parapara ligjore si ushtrues i
detyrés

Neé gjashtémbédhjeté (15)
raste, kemi vérejtur se pozitat
e rregullta té

punés mbaheshin me
ushtrues detyre mé gjaté se
afati i paraparé ligjor prej
dymbédhjeté (12) muaj.

Sekretari i

Pérgjithshém duhet

té siguroj
finalizimin e

legjislacionit té

brendshém dhe
pérshtatjes sé
sistemit t&

SIMBNIJ-sé me

qéllim té
plotésimit t&

pozitave me staf t&
rregullt t& punés.

Sekretari i
Zyrés sé
Presidentes
ka nxjerré
Udhézimin
Administrativ
pér procesin
e rekrutimit té
népunésve
civilé né
Presidencé
(SZP) NR.
02/2024 dhe
Divizioni i
Personelit ka
kérkuar nga
DMZP
informata pér
pérshtatjen e
SIMBNJ,
respektivisht
krijimin e
modulit pér
Presidencén.
(Pérshtatja e
SIMBNJ
(krijimi i
Modulit) nuk

Divizioni pér
Menaxhimin e

Burimeve Njerézore

Viti fiskal
2025




éshté
pérgjegjési e
ZPRK)
Krahas késaj
Jjemi né proces
t& adresimit té
céshtjes sé
pozitave me
Ushtrues
Detyre né
bazg té Planit
t¢  Personelit
pér vitin 2025,
dhe aktualisht
jané kryer
procesi i
rekrutimit pér
4 pozita qé
mbuloheshin
me  Ushtrues
Detyre si dhe
2 pozita jané
transferuar
nga Ushtrues
Detyre né
pozita té
rregullta pune
konformé
legjislacionit
né fuqi.

Sipas Planit t&
Personelit do
té¢ vazhdohet
me rekrutimin
e pozitave té




tjera qé
mbulohen me
Ud.

Tejkalimi i vlerés sé
kontratés mbi normén e
lejuar.

Sekretari i
Pérgjithshém duhet
té siguroj qé
zyrtarét pérgjegjés
mbikqyrin né
vazhdimési ecuriné
e realizimit té
kontratave né
ményré € té
parandalohen
tejkalimet e
furnizimeve.

NE rastet kur
tejkalimi i kontratés
arrin shkallén 30 %
kontrata duhet té
ndérpritet
menjéheré.

Sekretari i
Zyrés sé
Presidentes
ka ndérmarr
menjéheré
veprimet e
nevojshme sé
bashku me
njésité
pérgjegjése
dhe éshté
lidhur
kontraté e re
pér aviobileta
e cila éshté
duke u
menaxhuar
konformé
legjislacionit
né fuqi

Departamenti i
Prokurimit.

E adresuar.




